3º Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias –
LDO, aprovada pela Lei Municipal nº 5.521, de 28 de junho de 2023, referente ao exercício
programa 2024, na ação do seguinte Programa:

I) Programa 0006 denominado Gestão Político Administrativa, com valor inicial previsto em
R$ 42.587.585,00 (quarenta e dois milhões,  quinhentos e oitenta  e sete mil,  quinhentos e
oitenta e cinco reais), com acréscimo de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Art.4 Fica alterado o Plano Plurianual – PPA, criado pela
Lei  Municipal  nº  5.290,  de  15  de  dezembro  de  2021,  para  o  quadriênio  de  2022-2025,
referente ao exercício programa 2024, na ação do seguinte Programa:

I) Programa 0006 denominado Gestão Político Administrativa, com valor inicial previsto em
R$ 42.587.585,00 (quarenta e dois milhões,  quinhentos e oitenta  e sete mil,  quinhentos e
oitenta e cinco reais), com acréscimo de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Administração da 
P. M., em 21 de agosto de 2024.